FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
CABO FRIO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PRECO N°
095/2022

PREGAO ELETRONICO N° 046/2022
PROCESSO LICITATORIO 17842/2022

LICITANET®

LICITAGES ELETRONICAS 4.0

No dia 01 de Dezembro de 2022, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CABO FRIO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede & R FAGUNDES

VARELLA n° 00 CEP 28909-270 — Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por JANIO DOS SANTOS MENDES, portador do CPF n° 83081542715,
RESOLVE registrar pregos para eventual aquisigdo em face da apresentagéo da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Representante: Nelson José Rodrigues Dupont

Telefone: (32) 3276-1145

Email: dpntcomercial2@gmail.com

CNPJ: 41.113.359/0001-52

Enderego: Av. Unido Industria KM 130, 130 - COMERCIO ESTRADA, Comendador Levy Gasparian - RJ - 25870-000

Prego
Item Descrigdo Quantidade. Unidade Marca Modelo Unitario Valor Total
1 ACETAZOLAMIDA 250MG 9.500,00 COMPRIMIDO UNIAO QUIMICA UNIAO QUIMICA R$ 0,44 R$4.180,00
3 ACETILCISTEINA 40MG/ML 350,00 FRASCO GEOLAB GEOLAB R$ 3,99 R$1.396,50
XAROPE 100ML
9 ACIDO ASCORBICO 70.000,00  AMPOLA HYPOFARMA HYPOFARMA R$ 0,87 R$60.900,00
100MG/ML 5ML SOLUGAO
INJETAVEL
12 ACIDO FOLICO 0,2MG/ML 9.000,00 FRASCO NATULAB NATULAB R$ 4,93 R$44.370,00
SOLUGAO ORAL 20ML
14 ACIDO TRANEXAMICO 5.200,00 COMPRIMIDO EMS EMS R$ 1,09 R$5.668,00
250MG
25 ALOPURINOL 300MG 10.600,00 COMPRIMIDO PRATI PRATI R$ 0,31 R$3.286,00
DONADUZZI & CIA DONADUZZI & CIA
LTDA LTDA
26 ALPROSTADIL 700,00 AMPOLA ‘ OPEM OPEM R$  R$454.440,00
(PROSTAGLANDINA E1) REPRESENTAGCAO REPRESENTAGAO 649,20
500MCG/ML 1ML SOLUCAO IMPORTADORA IMPORTADORA
INJETAVEL EXPORTADORA E EXPORTADORA E
DISTR DISTR
28 AMICACINA, SULFATO 7.600,00 AMPOLA FRESENIUS KABI FRESENIUS KABI R$ 1,64 R$12.464,00
100MG/2ML 2ML SOLUCAO BRASIL LTDA BRASIL LTDA
INJETAVEL
30 AMINOFILINA 100MG 26.000,00 COMPRIMIDO HIPOLABOR HIPOLABOR R$ 0,08 R$2.080,00
FARMACEUTICA FARMACEUTICA
LTDA LTDA

N\

Total: R$ 3.040.681,36
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Prego

Item Descrigao Quantidade. Unidade Marca Modelo Unitario Valor Total

31 AMINOFILINA 24MG/ML 40.000,00 AMPOLA HIPOLABOR HIPOLABOR R$ 1,01 R$40.400,00
10ML SOLUCAO INJETAVEL FARMACEUTICA FARMACEUTICA

LTDA LTDA

33 AMIODARONA, 10.200,00 AMPOLA FRESENIUS KABI FRESENIUS KABI R$ 1,88 R$19.176,00
CLORIDRATO 50MG/ML 3ML BRASIL LTDA BRASIL LTDA
SOLUCAO INJETAVEL

36 AMOXICILINA 250MG/5ML + 29.000,00 FRASCO SANDOZ DO SANDOZ DO R$  R$296.380,00
CLAVULANATO DE BRASIL BRASIL 10,22
POTASSIO 62,5MG/5ML 75
ML PO PARA SUSPENSAO
ORAL

40 AMPICILINA 250MG/5ML 1.200,00 FRASCO PRATI PRATI R$ 5,09 R$6.108,00
60ML PO PARA SUSPENSAO DONADUZZI & CIA DONADUZZI & CIA
ORAL LTDA LTDA

a1 AMPICILINA SODICA 1G PO 15.000,00 FRASCO/AMPOLA  AUROBINDO AUROBINDO R$ 2,59 R$38.850,00
PARA SOLUCAO INJETAVEL PHARMA PHARMA

48 ATROPINA, SULFATO 17.000,00 AMPOLA FARMACE FARMACE R$ 0,69 R$11.730,00
0,25MG/ML 1ML SOLUCAO
INJETAVEL

49 AZITROMICINA 200MG/5ML 9.000,00 FRASCO EMS EMS R$ 7,53 R$67.770,00
22,5ML PO P/ SUSPENSAO
ORAL

52 BENZILPENICILINA 27.200,00 FRASCO/AMPOLA  LABORATORIO LABORATORIO R$ 5,34 R$145.248,00
BENZATINA 600.000UlI PO TEUTO TEUTO
PARA SUSPENSAO
INJETAVEL

55 BENZOATO DE BENZILA 1.650,00 FRASCO PHARMASCIENCE ~ PHARMASCIENCE ~ R$ 5,74 R$9.471,00
25% EMULSAO 100ML INDUSTRIA INDUSTRIA

FARMACEUTICA FARMACEUTICA

57 BIPERIDENO, CLORIDRATO 71.000,00 COMPRIMIDO UNIAO QUIMICA UNIAO QUIMICA R$ 0,23 R$16.330,00
2MG

58 BIPERIDENO, LACTATO 22.000,00 AMPOLA CRISTALIA CRISTALIA R$ 1,84 R$40.480,00
5MG/ML 1ML SOLUCAO
INJETAVEL

61 BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML 81.900,00 AMPOLA FRESENIUS KABI ~ FRESENIUS KABI R$ 1,53  R$125.307,00
SOLUCAO INJETAVEL BRASIL BRASIL

62 BUDESONIDA 32MCG/DOSE 260,00 FRASCO EMS EMS R$ 6,53 R$1.697,80
60 DOSES SPRAY NASAL

63 BUDESONIDA 50MCG/DOSE 660,00 FRASCO Aché Laboratérios Aché Laboratorios R$ 4,79 R$3.161,40
60 DOSES SPRAY NASAL

64 BUDESONIDA 64MCG/DOSE 260,00 FRASCO EMS EMS R$ R$4.232,80
60 DOSES SPRAY NASAL 16,28

65 BUPIVACAINA, CLORIDRATO 530,00 FRASCO/ CRISTALIA CRISTALIA R$ R$9.396,90
0,5% + EPINEFRINA, AMPOLA 17,73

HEMITARTARATO 1:200.000
20ML SOLUCAO INJETAVEL

NS

Total: R$ 3.040.681,36
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Item

67

71

74

89

90

98

104

108

129

130

138

146

154

157

160

170

177

Descrigdo

BUPIVACAINA, CLORIDRATO
0,5% 20ML SOLUCAO
INJETAVEL

CARBAMAZEPINA 20MG/ML
100ML SUSPENSAO ORAL

CARVAO VEGETAL ATIVADO
250MG

CISATRACURIO 2MG/ML -
5ML

CLARITROMICINA 500MG
PO PARA SOLUCAO
INJETAVEL

CLONIDINA, CLORIDRATO
150MCG/ML 1ML SOLUCAO
INJETAVEL

CLORPROMAZINA,
CLORIDRATO 40MG/ML
20ML SOLUGAO ORAL
GOTAS

DESLANOSIDEO 0,2MG/ML
2ML SOLUCAO INJETAVEL

DOPAMINA, CLORIDRATO
5MG/ML 10ML SOLUCAO
INJETAVEL

DROPERIDOL 2,5MG/ML
1ML SOLUCAO INJETAVEL

ERITROMICINA, ESTOLATO
500MG

ETILEFRINA, CLORIDRATO
10MG/ML 1ML SOLUCAO
INJETAVEL

FENOTEROL, BROMIDRATO
5MG/ML 20ML SOLUGAO
ORAL GOTAS

FITOMENADIONA 10MG/1ML
INTRAMUSCULAR (VIT K)

FLUFENAZINA 25MG/ 1ML
SOLUGAO INJETAVEL

HALOPERIDOL 5MG/ML
SOLUGAO INJETAVEL

HIDRALAZINA, CLORIDRATO
20MG/ML 1ML SOLUCAO
INJETAVEL

Quantidade.

530,00

730,00

3.960,00

660,00

10.560,00

1.980,00

290,00

11.200,00

6.075,00

1.320,00

660,00

6.990,00

5.280,00

8.600,00

1.980,00

86.800,00

8.600,00

Unidade

FRASCO/
AMPOLA

FRASCO

COMPRIMIDO

AMPOLA

FRASCO/
AMPOLA

AMPOLA

FRASCO

AMPOLA

AMPOLA

AMPOLA

COMPRIMIDO

AMPOLA

FRASCO

AMPOLA

AMPOLA

AMPOLA

AMPOLA

Marca

HYPOFARMA

HIPOLABOR

UNIAO QUIMICA

ACCORD

FARMACEUTICA

ANTIBIOTICOS DO

BRASIL

CRISTALIA

SANOFI MEDLEY

UNIAO QUIMICA

TEUTO

CRISTALIA

PRATI

UNIAO QUIM

BOEHRINGER

HYPOFARMA

CRISTALIA

CRISTALIA

CRISTALIA

Modelo

HYPOFARMA

HIPOLABOR

UNIAO QUIMICA

ACCORD
FARMACEUTICA

ANTIBIOTICOS DO

BRASIL

CRISTALIA

SANOFI MEDLEY

UNIAO QUIMICA

TEUTO

CRISTALIA
PRATI

UNIAO QUIM
BOEHRINGER

HYPOFARMA
CRISTALIA
CRISTALIA

CRISTALIA

AW

Prego

Unitario Valor Total
R$ 6,45 R$3.418,50
R$ 9,99 R$7.292,70
R$ 1,00 R$3.960,00

R$ R$7.576,80
11,48

R$  R$253.123,20

23,97
R$ 7,17 R$14.196,60
R$ 6,25 R$1.812,50
R$ 1,53 R$17.136,00
R$ 2,31 R$14.033,25
R$ 8,31 R$10.969,20
R$ 1,46 R$963,60
R$ 1,13 R$7.898,70
R$ 5,40 R$28.512,00
R$ 1,13 R$9.718,00
R$ 4,38 R$8.672,40
R$ 1,53  R$132.804,00
R$ 4,65 R$39.990,00

Total: R$ 3.040.681,36
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Item

192

199

224

240

250

261

265

270

273

282

284

291

295

302

303

308

309

312

Descrigao

ISOSSORBIDA, DINITRATO
5MG SUBLINGUAL

LEVOTIROXINA 100MCG

METRONIDAZOL 5MG/ML
100ML SOLUCAO INJETAVEL

NITROGLICERINA 25MG/
5ML SOLUGAO INJETAVEL

OXACILINA SODICA 500MG
PO PARA SOLUCAO
INJETAVEL

PIRIMETAMINA 25MG

PREDNISOLONA, FOSFATO
SODICO 3MG/ML 100ML
SOLUCAO ORAL

PROPATILNITRATO 10MG

PROTAMINA, CLORIDRATO
1000UI/ML 5ML SOLUCAO
INJETAVEL

SINVASTATINA 20MG

SULFADIAZINA DE PRATA
1% 400G CREME

SURFACTANTE DE ORIGEM
BOVINA (BERACTANTO)
25MG/ML 4ML SUSPENSAO
INTRATRAQUEAL

TETRACAINA, CLORIDRATO
1% + FENILEFRINA,
CLORIDRATO 0,1% 10ML
SOLUCAO OFTALMICA

TRAMADOL, CLORIDRATO
50MG/ML 1ML SOLUGAO
INJETAVEL

TROPICAMIDA 10 ML/ML

VASOPRESSINA 20 UI/ML -
1ML

VERAPAMIL 5MG/2ML

VITAMINAS DO COMPLEXO
B 2ML SOLUCAO INJETAVEL

Quantidade.

27.700,00

34.300,00

8.450,00

15.200,00

62.700,00

3.630,00

660,00

5.280,00

1.160,00

1.399.100,00

4.400,00

27,00

20,00

64.020,00

36,00

2.640,00

1.160,00

95.100,00

Unidade

COMPRIMIDO

COMPRIMIDO

BOLSA

AMPOLA

FRASCO/AMPOLA

COMPRIMIDO

FRASCO

COMPRIMIDO

AMPOLA

COMPRIMIDO

POTE

FRASCO/
AMPOLA

FRASCO

AMPOLA

FRASCO

AMPOLA

AMPOLA

AMPOLA

Marca

EMS

ACHE

FRESENIUS

CRISTLIA

TEUTO

FARMOQUIMICA

EMS

FARMOQUIMICA

CELLERA

PHARLAB

PRATI
DONADUZZI

ABBVIE
FARMACEUTICA

ALLERGAN

UNIAO QUIMICA

NOVARTIS

BIOLAB SANUS

BLAU
FARMACEUTICA

HYPOFARMA

Modelo

EMS

ACHE

FRESENIUS
CRISTLIA
TEUTO

FARMOQUIMICA

EMS

FARMOQUIMICA

CELLERA

PHARLAB

PRATI
DONADUZZI

ABBVIE
FARMACEUTICA

ALLERGAN

UNIAO QUIMICA

NOVARTIS

BIOLAB SANUS

BLAU
FARMACEUTICA

HYPOFARMA

W

Prego

Unitario Valor Total
R$ 0,25 R$6.925,00
R$ 0,16 R$5.488,00
R$ 6,28 R$53.066,00

R$  R$418.152,00
27,51

R$ 0,99 R$62.073,00
R$ 0,07 R$254,10
R$ 7,69 R$5.075,40
R$ 0,40 R$2.112,00
R$ 2,89 R$3.352,40
R$ 0,08 R$111.928,00

R$  R$132.352,00
30,08

R$ R$30.018,33
1.111,79

R$ 7,38 R$147,60

R$ 1,46 R$93.469,20

R$ R$442,08
12,28

R$ R$56.311,20
21,33

R$ 1,37 R$1.589,20

R$ 0,75 R$71.325,00

Total: R$ 3.040.681,36
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As especificagdes técnicas constantes do processo em epligrafe, assim como todas as obrigagdes e condigdes descritas na minuta da Ata de Registro de Pregos e na
Proposta de Pregos integram esta ARP, independentemente de transcrigéo.

A validade desta Ata de Registro de Pregos ¢ até 30/06/2023 , a contar do dia 01/12/2022 .

fornecimento de medicamentos Farmacos, para todas as Unidades de Saude pertendéntes & SEMUSA (Secretaria Municipal de Satde)

Janio dos Santos Mendes
@g Secetirio Wil do Saude de Cabo o
Portaria 4.581/22
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